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sděleno že obnos zaručený musí

býti dvojnásobný Crow nemá

ovšem obav že by záruku tuto

nesehnal

— Před soudcem Powellem pro-

jednáván bude 19 dubna volební

kontest Winter-Shieldsu- v Jak
známo Winter kandidoval proti
Shieldsovi na republikánském líst-

ku za okresního návladního

— Ve městě našem lze nyní

koupiti lístek z Omahy do Oma-

ny totiž kolem celého světa Lí-

stek takový stojí $585 v prvé tří-

dě 136510 ve třídě druhé a jest

platný po jeden rok Zastavili se
možno ve všech zajímavějších

Oznamování snad
Kdyby oznamovatelé v celku vidy mohli Jen t polovice tolik učl

nití pro obecenstvo jk v každodenních ozoámkách svých slibují de-v- et

net devadesát devět z tinfee ly musili každoročně ohlásit! úpadek
Kdybyste očekávali a pobudovali od nicb přesného dostání veškerých
slibů tak jako oni ochotni jich nabízejí brzy' vyhnali byste je z pole
obchodního My raději vidy snažíme překonat! své sliby raději učinit!
pro vás poněkud více nei slíbuleme než 11 bychom zadali sl obchodně
a vás v nejmenádn klamali Neomlouváme se že podceflujeme jiná
Šatní závody — netřeba nám toho Známe jak kupovali a kfa kupo-
vat! Kdyby krejčovská továrna nám oznámila že má tisíc obleků za

jistou cenu nezajímalo by nás to neboť pak 11 by obleky ty nebyly v

každém ohledu třídy prvé neměly by pro nás ceny jediného centu
Jedině nejlepAÍ zboif nalezne přijetí v závodě Nebraska jedině nej
lepší tu jen prodáváno a jen nejlepší lze vám tu koupiti- - Proto také
šatní závod Nebraska jest znám 00 nejlepší na světě

Obleky pro chlapce
Jak rozmanité mnozí Udá posuzují zbožíl "MarnS snažíš te nalézt!

lepšího" nronodil jisty niii příznivec druhému "není to ani možné ' A
přec pravíme nelze vm přijít! k poznáni pokud se nepřesvědčíte Vždy
přejeme si abyste nspřed Jinde se přtgvřHčili nebo? jedině tak jime bez-

pečni že u nág a nikoli jinde koupíte Závod niti není uěněm alebrž mi-
strem — a pevnjfm směrem naším jest pokrok Ovocem velkého naieho ob-

chodního pokroku jest důvěra --- a přátelská páska obchodní vlžící nás
1 vás Ten nejdokonaleji sklad obleuĎ pro tu vaáf milou drobotinu školní
naleznete jediné u

pwiinii m Knihovnu Americkou
Předplatné obnáit pouze $106 ročně

začel kaSdý předplatitel obdrží 26 velkých aeSitú nejlepSích románů každý
ac&it o 64 t ranách celkem 1664 Ktran Adresa:

Knihovna Aipericki 0fflabtinet

Jaro konečně zde!

amy zásobili jsme se hojně a v Čas

a budeme nyní ta velmi nízkou
eenu prodávati : : : :

hrábě motyčky rýče lopaty

neúnavně povzbuzovala přítomné
ku reji tanečnímu Zábava za-

končena byla ku spokojenosti
i spolku až ráno

— Novinku pro zítřek připra-
vuje nám klub citeristů v němž
mnoho Čechů zastoupeno jest a
sice v Národní síni Zmíněný
sbor pořádá týž den svůj výroční
koncert 'při němž bude účinková-t- i

též pěvecký odbor zdejší Těl

Jednoty Sokol Citerní tento klub

jehož jest předsedou p Ant No-

vák a cviČitelem p Schauber
osvědčil se již několikráte a lze
tudíž s jistotou očekávati že vý-

kony jeho budou přesně provede-

ny i
— Velký ples uspořádá dne 20

květ řád Omaha č 144 ČSPS
v síni p Jana Hrocha ku které-

mu již zvolen byl výbor který prý
se vynasnaží aby ples tento před-
čil všecky dříve předcházející
Znajíce horlivost zmíněného vý-

boru u vykonávání svých povin-
ností očekáváme že síří Hrocho
va bude naplněna příznivci a přá-tel-

tohoto řádu

— S nastavším jarním počasím
přikročemo bylo ku stavbě síně
Těl Jednoty Sokol která státi
bude na 13 ulici mezi Center a
Dorcas Se stavbou bude nyní
rychle pokračováno tak aby mo-

hla býti SÍ3 pokud možno nejdříve
účelu svému odevzdána Doho-

tovení její přiměřeně a důstojně
oslaveno bude Těl Jednotou So-

kol která již nyní valně rozmno-

žila svůj zábavní výbor tak aby
program slavnosti byl nejen boha-

tým ale i skvostným

tSiPTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička 1 A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma

—- Příští neděle bude v naší
Praze dojista dnem značného ru-

chu zvláště mezi naší mládeží
V neděli odpoledne určitě o 3 ho-

dině uspořádáno bude v Národní
síni panem Doherty z divadla

Creightonova představení na je-

višti s cvičenými psy Pan Do-

herty má velký počet vycvičených

psů s nimiž provádí rozmanité

produkce skoro až k neuvěření
Jest to podívaná pro mladé i staré
a nepochybně že těšiti se bude

hojné návštěvě Vstupné jest
pouze 20 centů pro dospělé a ioz
pro dítky
— Ve výroční schůzi podílníků

Národní Tiskárny byli zvoleni

znovu všichni dosavadní řiditelé
totiž J Rosický Jos Kavan K

W Bartoš Ant Kment a J Kre-chle- r

Též úřadníci byli znovu-zvole- ni

a sice Jan Rosic' ý přel-sedo- u

a Jan Krechler sekretářem
a pokladníkem
— Včera projel Omahou 21

pěší pluk na cestě do San Fran-

ciska odkud vypluje na Filipíny
— Komisař ulic Beverly vzdal

se včera svého úřadu a A H

Dorecken dosazen byl komisí ve-

řejných prací na jeho místo

— Jak se zWashingtonu právě
oznamuje Omaze dostane se nové

poštovní odbočky Ponese jméno

jako stanice C a zařízena bude ve
známé Fritz Muellerově budově

na 18 a Vinton ul Otevřena
bude od 1 července Za to
budou občané jihovýchodní části
města málo vděčni Stanice tato
měla přijití každým pádem na 13
a Vinton jestli účelem jest aby
posloužila největlímu počtu ob-

čanstva Pak byla by příručnou
občanům v Brně i v celé té části

města od 13 ku řece Jak se po-

dobá nejednalo se Mercerovi o

posloužení největšímu počtu va

nýbrž o splacení nějakého
politického dluhu

a vůbec veškeré zahradní náčiní
Ač tržní cena těchto předmětů
jest značně vyšší přece hodláme
vše prodávati za starou cenu an

jsme vším hojně zásobeni

A O RAYMER
1514 Farním Dílce

BROWN Hammock Seat Riding

aiCULTIVATOB

stavební inspektor Butler a tajem-

ník Bates z parkovní komise byli

jmenováni předsedou rady náspo
léčný výbor k uspořádání střele-

ckých závodů mezi městskými a

okresními úřadníky Výtěžek při-

padne fondu na postavení pomní-
ku omažským vojínům kteří padli
na Filipínách
— V "úterý vydal spolkový

soudce Munger "habeas corpus''
v případě prozatímního jednatele
v reservaci Winnebago Morgana
kterýž byl uvězněn pro zatčení ne-

poslušného Indiána Holta vThur-sto- n

okresu

— Před radou požárních a po-

licejních komisařů W W Cox

podal protest proti udělení výčep-

ního povolení výstavě Větší Ame-

riky Za důvod udává Že license

není žádána pro žádnou určitou
místaost a Že inkorporace nedává

správě výstavní práva ku prodeji
lihovin Poněvadž výstavní

řidi-telstv- o

o výčepní povolení dosud

nepožádalo byla celá záležitost
odložena na neurčito

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Z městského vězení utekl v

neděli v noci Claud Clayton po-

slíček z jistého hotelu na 14 ul

jenž spolu se soudruhem svým
Bob Schreiberem zatčen byl pro
krádež několika laciných nákrční-

ků ze zavazadel jednoho cestující-
ho Skočil s výše 25 stop na hro-

madu země

— Ochranný přístroj jakým o- -

patřeny jsou téměř šecky poulič-

ní káry v Omaze osvědčil svoji
užitečnost v neděli odpoledne
Pětiletý synáček J Ferera z čísla

1 504 Burt ulice vběhl totiž na
křižovatce před káru byl "tend-

rem" vzdvižen a nesen téměř celý
blok nežli řidič mohl zastaviti
Hošík byl sice poraněn ale živo-

tem vyvázne
— V úterý započato bylo s jar-

ním čistěním ulic Zaměstnáno

je při tom asi sedmdesát lidí v Še-

sti tlupách a šestnáct povozů
Každá dlážděná ulice v městě bu-

de zametena

— Hledáme česká děvčata pro
domácí práci a odporučujeme do-

bré a zkušené holky do nejlepší
domácnosti za mzdu nejvyšší
Holky neznající řeči anglické od-

poručíme do domů mezí Ameriká-

ny kde naučily by se řeči i spúso-bů- m

— Omaha Employment
Bureau 119 N 16 Str Telefon

1112 dt49Mi
— Velkolepý ples na oslavu

svého 5letého trvání pořádati bu-

de Velko-výbo-r státu Nebraska

Jednoty Českých Dam v síni pana
R V MiŠkovského dne 6 květ
ku kterému činí se již nyní velké

přípravy Jak se dovídáme se-

stavuje zábavní výor pečlivý pro-

gram na němž zatoupen jest též

pěvecký sbor Lýra kterýžto sbor
na všeobecnou Žádost bývalých
svých členů byl nyní znovu án

Není pochybnosti že

ples tento bude jedním z nejlep-šíc- h

jaké v kruzích našich se po-

řádají neboť nejen zmíněný
nýbrž i ostatní sbory J

ČD pilně agitují ku důstojnému
oslavení pětiletí Velkovýboru
— Povolení k sňatku vyzvedl

si Karel Čuda s Vincencií Daviso-vo- u

— Minulé úterý pořádal spolek
sv Anny č 39 velký ples v síni

p Jana Hrocha ku kterému sešlo
se hojně účastníků jak ani jinak
nedalo se očekávati neboť oblíbe-
nost které těší se zmíněný sbor
mezi svými souvěrci jest značná

Výbor zábavní přičinil se aby
účastnící plesu pobavili se přátel-

sky a můžeme-- li dle rozjařenosti
jejich souditi podařilo se mu to

plnou měrou Jediného jestlito-vat- i

že mnoho dítek bylo pří-

tomno jež rodiče vzali sebou do

zábavy snad aby "také něco už-

ili'' Zlozvyk tento vzmáhá se v

našich zábavách měrou povážli-
vou Každý otec neb matka mají
dbáti aby dítko jejich přišlo co

nejméně do styku se zábavami do-

spělých od kterých toto téměř

hltá každý pósuněk a každé slův-

ko které ovšem mnohdy při skle-

nicí piva není právě vybrané
Také prach a kouř který v bále

povstane jest nebezpečný dítkánv
jakož i dlouhé bdění0jemu2 jsou

podrobeny neboť často rozvesele-

ný otec na domov nepomýSlíal
ráno nevzpomena si ani jak Ško-

dí dítku svému prach a kouř dý-

chajícímu a nepřístojné řeči po-

slouchajícímu Jinak zábava set-

kala se úplným zdarem k něroui
značně přispěla též hudba kteráž

která koná práci v pni! rychlou a dobrou
lest lehkf a nevné Ehtiriován a n1lfil(m v t rhii
nápravám okrouhlíml orelovml péry a lolicť- - I

THE

iet ohorivatka
Btrot tento
Je Mtviien k
e mu
Wdi-- cl voiky
Vvrábíu e Ul
iél dvourHdliíuíky
BKOWN

(O)

nalézá se ve wiaié

lékárně J£m fíermdka

v Ušle 1266 již ij ul
bUU WilUami

kdel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

núétá se t ř 509-51- 1 již 12 ul

Z NAŠEHO MĚSTA

— Unioví natěrači obžalovaní

ze stlučení H A Weaklyho jenž
nechtěl s nimi stávkovati byli v

úterý policejním soudcem propu-

štěni následkem nedostavení se

žalobce

— Nový poStmistr omažský

Joseph Crow nastoupí zítra svůj
úřad Očekává se že aspoH pro-

zatím neučiní Žádných změn v

podřízeném personálu Příručí

poštmistr Woodward jenž ▼ hod-

nosti té slouží jiŽ 25 roka také

prý zůstane

— Pokus sebevraždy svědčící o

románové sentimentálnosti a sti

mnohých nynějších dí-

rek a žen spáchán byl v úterý
večer v domě číslo 1702 Webster
ulice Daisy 0'Neil a Kittie Ove-r- y

obě 261eté vdané ženštiny na-

lezeny byly manželem prvnějŠí v

bezvědomí ve světnici Overyové
následkem požití silné dávky mor-

fia Držely se pevně v objetí a

dýchaly už jenom a velkou náma-

hou Byli sice povoláni lékaři

Ale prostředky v případech podob-

ných používané zprvu nespomá-hal- y

Daisy a Kittie byly nerozluč-

nými přítelkyněmi hned v Burl-

ington la kde se narodily" pro
vdaly se stejně a odejely současně

do Omany kdež našly si práci v

restauraci číslo 1420 Douglas ul

a ubytovaly se v jednom domě

Asi před dvěma týdny rozešla se

Kittie s mužem svým po prudké
hádce a v úterý večer pohádala se

také Daisy se svým manželem

Když 0'Neil odešel do práce stě-

žovaly si vzájemně a došly k ná-

hledu že pro ně už ve světě růže

'nekvetou Koupily si tedy v lé-

kárně 60 gránů morfia ulehly

úplně oblečeny objaly se a každá

požila stejný díl jedu Manžel

Ovyrové jest topičem na dráze

Burliogtonské kdežto 0'Neil pra-
cuje u konstebla Hardyho — Lé-

kařské vědě podařilo se zachrániti
obě kandidátky sebevraždy a ve

středu slaveno bylo smíření obou

párka manželských Ženušky slí-

bily že už nikdy takové hloupo-
sti se nedopustí

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu

t Národní Síni Zkpste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— Nemalé vzrušení zavládlo ve

středu na některých ulicích omaž-skýc- b

když z hotelu Schlitzova

odváleny byly do městského věze-

ní dvě mladé hezké dámy oble-

čené dle nejnovějŠÍ mody Po-

zději se zjistilo že jsou to paní
Jennie Hoogewoning a pí Charles

Billo z Avoca la Dámičky chtě-

ly vyvésti své muže poněkud opo-

žděným "aprýlem" a proto je tajně
opustily a do Oraahy odjely Paní
Billo kajicně vrátila se s mužem

svým kdežto paní Hoogewoning

ještě na cestě z vězení trucovala a

říkala že se nevrátí neslíbí-l-i pan
manžel že se polepší Dle vyjá-

dření obou mužů jsou prý obě pa-

ničky hodné ženy ale poněkud
svéhlavé a příliš vyhýčkané

t
— Unioví natěrači oznamují že

všichni hlavnější zaměstnavatelé

podepsali nž smlouvu na zvýšení

mzdy s 30 na 35 centu za hodinu
Pouze jedna firma tak neučinil

ale ta prý vzdá se obchodu

— Konečně dohodly se želez-

nice městem ohledně stavby no-

vého viaduktu na 16 ulici Most

zbudován bude z kamene železa a

ocele a dříví používáno bude co

nejméně Bude něco přes 44

stopy Široký s dostatkem místa

pro vozy podél kolejí pouliční
dráhy Dláždění bude asfaltové

chodníky z umělého kamene Vý-

loha rozpočtena jest asi na J100-eo- o

práce na tři měsíce

— Nový poítaiistr Crow podal
Ca Washiajtooa svoji záruka na

f109000 cla tam odtud bylo au

ionne uim PT unuunuji volny iien a alt H
IwmroJ veln I nniidiio v rovnováha uvíhU

uojeidné a ruínl pluhy ob- - rávaíky hrány
ptillopalkuvé oixírivaíky a v(blunné

vozy— Katalog zatleme zdarma

m íra Mé nM tuna lest pro $100

— Z Fort Crook odejelo v pon-

dělí do San Franciska 41 vojínů z

22 pluku kteří byli tam zdrženi

následkem nemocí neb jinými pří-

činami S nejbližším parníkem

poplují na Filipíny kde už sou-

druzi jejich řežou se o sto šest s

odbojnými Filipínci

— V nové vládní budově dva

černoši Ernest a Sykes jsou za-

městnáni jako domovníci

— Nikdy v minulých letech ne-

byly okresní daně s takovou ocho-

tou placeny jako letos Do měst-

ské pokladny také už byla odvede-

na čásť daní ačkoli nejsou splat-

ný až na 1 května

— Zásadním nepřítelem práce

jest "Mr" H P Lang o jehož

zajímavém diškursu se soudcem

Gordonem a poslání na deset dnů
do vězení zmínili jsme se v jed-

nom z minulých čísel Sotva že
si odbyl lhůtu tuto byl Lang opět
zatčen pro tuláctví a přiveden

před policejního soudce Jeho
Ctihodnost tázala se ho zdali

chce pracovati a Lang odpověděl
že ne Byla mu tedy odporučena
dieta o chlebě a vodě pro dalších

třicet dní

— Žádné mouka není tak dobré

jako Zvoneíka a Aksamitu 1 Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni

— Klub pro zvelebení severní

strany přijal v poslední schůzi re-sol-

kterou se zavazuje že ne-

bude podporovat! žádného kandi-

dáta do městské rady který nevy-

jádří se rozhodně pro obecní vlast-
nictví vodárny
— V úterní schůzí řiditelstva

výstavy Větší Ameriky usneseno

bylo požádati splátku dalších 25

procent na rozebrané akcie Pe-

níze složeny býti mají zítra Vý-

bor kterýž navštívil Edwarda ra

aby přiměl jej ku odvo-

lání resignace oznámil Is Mr
Rosewater ochoten jest setrvati v

řiditelsťvn bude-l-i učiněn skuteč-

ně energický pokus ku získání

nutných peněžních prostředků
Byl tedy ustanoven iočlenný vý-

bor s nařízením aby upisování
dílců mezi obchodníky a zámož-

nějšími lidmi vůbec povzbuzoval
Předseda Miller oznámil že jed-

natelé byli už vysláni na Hawai
Kubu a Porto Rico za účelem sbí-

rání výstavek Ve včerejší 'Bee'
učinil pan Rosewater osobní pro-

hlášení že sice celému podniku
přeje ale do řiditelstva nikdy a

za žádných podmínek již nevstou-

pí aniž jakýkoli úřad na sebe
vezme Příčinu své resignace ne-

udává

— V úterý přijel sem z Fort
Collins Colo W A Snyder pro
mrtvolu svého bratra který v ho-

telu Miliard sebevraždu spáchal
Sebevrah odkázal sice své tělo lé-

kařské kolleji ale příbuzní ne-

chtějí na to připustiti Snyder
vyjádřil se že bratr jeho byl mu-

žem zámožným a že k zoufalství
dohnán byl jedině svojí nezhojitel-
nou nemocí

— V poslední schůzi městské

rady usneseno bylo vyzvati všecky
majitely domů ku správě porou-

chaných chodníků před svými po-

zemky Neuposlecbnou-l- i vyko-
ná město práci na jejich útraty a

mimo to budou pohnání k zodpo-
vědnosti kdyby někdo na špat-
ném chodníku před jejich domy k

poranění přišel Kontrakt na kla-

dení nových dřevěných chodníků
během příštího roku zadán byl
J E Knowlesovi Bude mu pla-

ceno 21 centů za stopu chodníků
čtyřstopových a 30 centu za

chodníky Sestistopové- - Podána
byla a v prvním a druhém Čtení

přijata ordinance dle níž stěhova-
cí domů musejí si vyzdvihovali
povolení od koraie veřejných pra-

cí jež uičf po kterých ulicích do-

tyčná budova smí býti stěhována
Will H Thompson H H Raven
a Henry Ehreopfort ustanoveni

byli odbadčími ku zjiStění Skod a

výhod jež vzniknou okolním ma-

jitelům pozemků srovnáním 18
ulice od Williams ku Lincoln ave

Mayor lloores radní Burmester
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